
UCHWAŁA NR XXXIX/373/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola w Gminie Stegna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 pkt 1 oraz ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

Przedszkola prowadzone przez Gminę Stegna realizują program wychowania przedszkolnego uwzględniający 
podstawę programową i zapewniającą bezpłatne nauczanie, wychowanie oraz opiekę w wymiarze 5 godz. dziennie 
w ciągu 5 dni w tygodniu. 

§ 2. 

1. Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez przedszkole w wymiarze 
wykraczającym poza czas określony w § 1 w wysokości 1,00 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

1. Uchyla się Uchwałę Nr XXXII/307/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola w Gminie Stegna. 

2. Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/348/2013 z dnia 24 października 2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXII/307/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia udzielone przez przedszkola w Gminie Stegna.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 466FCB01-18B6-4960-BFA5-F2093F882618. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz zmianie
innych ustaw, Rada Gminy jest zobowiązana podjąć uchwałę regulującą stawkę za godzinę ponad czas
bezpłatnych 5 godzin. Do dnia 31 sierpnia 2014 r. zachowuje moc uchwała podjęta przed dniem 1 września
2013 r. lecz z mocy w/w ustawy obowiązuje stawka 1,00 zł za godzinę powyżej bezpłatnego czasu pobytu
dziecka w przedszkolu. W związku z tym, że Rada jest zobowiązana podjąć nową uchwałę, uchwalenie w/w
uchwały jest zasadne, uchylając poprzednie.

Id: 466FCB01-18B6-4960-BFA5-F2093F882618. Podpisany Strona 1




